


00 01.01.2012.

6.

NAKADA



**VG Čistoća d.o.o.**  
za održavanje čistoće

Banka: HYPO ALPE-ADRIA-BANK d.d.  
Žiro račun: 2500009-1101139801  
OIB: 23915011506

Kolodvorska 64  
HR-10410 Velika Gorica  
Tel: + 385 1 6370 160  
Fax: + 385 1 6370 170  
eMail: vgcistoca@vgcistoca.hr  
www.vgcistoca.hr

Velika Gorica, 06.02. 2012.

Ur. broj: 2-210/5/12.

Temeljem članka 422. stavka 2. Zakona o trgovačkim društvima (NN 152/11 pročišćeni tekst) i članka 20. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11. i 90/11.), te članka 149. Pravilnika o radu VG Čistoća d.o.o., direktor društva VG Čistoća d.o.o. Željko Galeković, upravni pravnik donosi dana 06.02. 2012. godine

## ODLUKU

### o cijenama komunalnih usluga postupanja s komunalnim otpadom

#### CJENIK ZA FIZIČKE OSOBE

		posuda	posuda	kontejner	
broj odvoza	jed.mjere	120 l	240 l	1.100 l	
1 odvoz tjedno	kn/mj	Osnovna cijena usluge	47,53	95,06	394,02
		PDV 23%	10,93	21,86	90,63
		Osnovna cijena usluge sa PDV-om	58,46	116,92	484,65
		Posebna naknada za kapitalna ulaganja	7,20	14,40	66,00
		<b>Sveukupno cijena</b>	<b>65,66</b>	<b>131,32</b>	<b>550,65</b>
2 odvoza tjedno	kn/mj	Osnovna cijena usluge	73,39	185,81	846,24
		PDV 23%	16,88	42,74	194,64
		Osnovna cijena usluge sa PDV-om	90,27	228,55	1.040,88
		Posebna naknada za kapitalna ulaganja	14,40	28,80	132,00
		<b>Sveukupno cijena</b>	<b>104,67</b>	<b>257,35</b>	<b>1.172,88</b>

**CJENIK ZA PRAVNE OSOBE**

		posuda	posuda	kontejner	
broj odvoza	jed.mjere	120 l	240 l	1.100 l	
1 odvoz tjedno	kn/mj	Osnovna cijena usluge	100,69	158,25	700,03
		PDV 23%	23,16	36,40	161,01
		Osnovna cijena usluge sa PDV-om	123,85	194,65	861,04
		Posebna naknada za kapitalna ulaganja	7,20	14,40	66,00
		<b>Sveukupno cijena</b>	<b>131,05</b>	<b>209,05</b>	<b>927,04</b>
2 odvoza tjedno	kn/mj	Osnovna cijena usluge	160,93	296,90	1.277,88
		PDV 23%	37,01	68,29	293,91
		Osnovna cijena usluge sa PDV-om	197,94	365,19	1.571,79
		Posebna naknada za kapitalna ulaganja	14,40	28,80	132,00
		<b>Sveukupno cijena</b>	<b>212,34</b>	<b>393,99</b>	<b>1.703,79</b>

a prema strukturi cijena kako slijedi:

Struktura nove cijene za **fizičke osobe** :

	Struktura cijene – posuda 120 l		kn/mj
	Fizičke osobe	Odvoz 1x tjedno	Skupljanje i odvoz komunalnog otpada
Odlaganje komunalnog otpada			15,21
Odvojeno sakupljanje - reciklaža			5,23
Uklanjanje nedozvoljeno odloženog otpada u okoliš			1,90
Ukupno osnovna cijena usluge			47,53
PDV 23%			10,93
Ukupno osnovna cijena sa PDV-om			58,46
Posebna naknada za kapitalna ulaganja			7,20
<b>Sveukupno</b>			<b>65,66</b>
Odvoz 2 x tjedno			Skupljanje i odvoz komunalnog otpada
	Odlaganje komunalnog otpada	23,48	
	Odvojeno sakupljanje -reciklaža	8,07	
	Uklanjanje nedozvoljeno odloženog otpada u okoliš	2,94	
	Ukupno osnovna cijena usluge	73,39	
	PDV 23%	16,88	
	Ukupno osnovna cijena sa PDV-om	90,27	
	Posebna naknada za kapitalna ulaganja	14,40	
	<b>Sveukupno</b>	<b>104,67</b>	

Fizičke osobe	Struktura cijene - posuda 240 l		kn/mj
	Odvoz 1 x tjedno	Skupljanje i odvoz komunalnog otpada	
Odlaganje komunalnog otpada			30,42
Odvojeno sakupljanje -reciklaža			10,46
Uklanjanje nedozvoljeno odloženog otpada u okoliš			3,80
Ukupno osnovna cijena usluge			<b>95,06</b>
PDV 23%			21,86
Ukupno osnovna cijena sa PDV-om			116,92
Posebna naknada za kapitalna ulaganja			14,40
<b>Sveukupno</b>			<b>131,32</b>
Odvoz 2 x tjedno	Skupljanje i odvoz komunalnog otpada		98,48
	Odlaganje komunalnog otpada		59,46
	Odvojeno sakupljanje -reciklaža		20,44
	Uklanjanje nedozvoljeno odloženog otpada u okoliš		7,43
	Ukupno osnovna cijena usluge		<b>185,81</b>
	PDV 23%		42,74
	Ukupno osnovna cijena sa PDV-om		228,55
	Posebna naknada za kapitalna ulaganja		28,80
	<b>Sveukupno</b>		<b>257,35</b>

Fizičke osobe	Struktura cijene - kontejner 1.100 l		kn/mj
	Odvoz 1 x tjedno	Skupljanje i odvoz komunalnog otpada	
Odlaganje komunalnog otpada			126,09
Odvojeno sakupljanje -reciklaža			43,34
Uklanjanje nedozvoljeno odloženog otpada u okoliš			15,76
Ukupno osnovna cijena usluge			<b>394,02</b>
PDV 23%			90,63
Ukupno osnovna cijena sa PDV-om			484,65
Posebna naknada za kapitalna ulaganja			66,00
<b>Sveukupno</b>			<b>550,65</b>
Odvoz 2 x tjedno	Skupljanje i odvoz komunalnog otpada		448,51
	Odlaganje komunalnog otpada		270,80
	Odvojeno sakupljanje -reciklaža		93,08
	Uklanjanje nedozvoljeno odloženog otpada u okoliš		33,85
	Ukupno osnovna cijena usluge		<b>846,24</b>
	PDV 23%		194,64
	Ukupno osnovna cijena sa PDV-om		1.040,88
	Posebna naknada za kapitalna ulaganja		132,00
	<b>Sveukupno</b>		<b>1.172,88</b>

Stavka u strukturi cijene Posebna naknada za kapitalna ulaganja ne podliježe PDV-u sukladno čl. 54.st.9 Pravilnika o PDV-u i uplaćuje se u proračun Jedinici Lokalne Samouprave.

NAPOMENE:

I Cijena usluge postupanja s komunalnim otpadom za korisnike usluga u kolektivnim objektima stanovanja (zgrade) utvrđuje se prema odredbama članka 9. Odluke o načinu postupanja s komunalnim otpadom i načinu obračuna troškova usluga postupanja s komunalnim otpadom na području Grada Velike Gorice, od 17.09. 2008. društva VG Čistoća i uz primjenu cijena iz važećeg Cjenika isporučitelja usluge.

II Popusti sukladno članku 13. Odluke o načinu postupanja s komunalnim otpadom i načinu obračuna troškova usluga postupanja s komunalnim otpadom na području Grada Velike Gorice, od 17.09.2008. društva VG Čistoća za korisnike komunalnih usluga u objektima individualnog stanovanja i Zaključku o davanju prethodne suglasnosti VG Čistoći d.o.o. na prijavljeni cjenik komunalnih usluga postupanja s komunalnim otpadom na području Grada Velika Gorica od 31.01. 2012. godine s danom primjene 01.01. 2012. godine.

1. Odsutna domaćinstva - popust 50%
2. Dvočlano domaćinstvo s oba člana preko 60 godina – popust 20%
3. Jednočlano domaćinstvo (samci) - popust 30%
4. Korisnici stalne socijalne pomoći – popust 50% (individualno i kolektivno stanovanje)

Struktura nove cijene za pravne osobe:

	Struktura cijene – posuda 120 l		kn/mj
Pravne osobe	Odvoz 1x tjedno	Skupljanje i odvoz komunalnog otpada	53,37
		Odlaganje komunalnog otpada	32,22
		Odvojeno sakupljanje - reciklaža	11,07
		Uklanjanje nedozvoljeno odloženog otpada u okoliš	4,03
		Ukupno osnovna cijena usluge	<b>100,69</b>
		PDV 23%	23,16
		Ukupno osnovna cijena sa PDV-om	123,85
		Posebna naknada za kapitalna ulaganja	7,20
		<b>Sveukupno</b>	<b>131,05</b>
		Odvoz 2 x tjedno	Skupljanje i odvoz komunalnog otpada
	Odlaganje komunalnog otpada		51,50
	Odvojeno sakupljanje -reciklaža		17,70
	Uklanjanje nedozvoljeno odloženog otpada u okoliš		6,44
	Ukupno osnovna cijena usluge		<b>160,93</b>
	PDV 23%		37,01
	Ukupno osnovna cijena sa PDV-om		197,94
	Posebna naknada za kapitalna ulaganja		14,40
	<b>Sveukupno</b>		<b>212,34</b>

Pravne osobe	Struktura cijene - posuda 240 l		kn/mj
	Odvoz 1 x tjedno	Skupljanje i odvoz komunalnog otpada	83,87
		Odlaganje komunalnog otpada	50,64
		Odvojeno sakupljanje -reciklaža	17,41
		Uklanjanje nedozvoljeno odloženog otpada u okoliš	6,33
		<b>Ukupno osnovna cijena usluge</b>	<b>158,25</b>
		PDV 23%	36,40
		<b>Ukupno osnovna cijena sa PDV-om</b>	<b>194,65</b>
		Posebna naknada za kapitalna ulaganja	14,40
		<b>Sveukupno</b>	<b>209,05</b>
Odvoz 2 x tjedno	Skupljanje i odvoz komunalnog otpada	157,36	
	Odlaganje komunalnog otpada	95,00	
	Odvojeno sakupljanje -reciklaža	32,66	
	Uklanjanje nedozvoljeno odloženog otpada u okoliš	11,88	
	<b>Ukupno osnovna cijena usluge</b>	<b>296,90</b>	
	PDV 23%	68,29	
	<b>Ukupno osnovna cijena sa PDV-om</b>	<b>365,19</b>	
	Posebna naknada za kapitalna ulaganja	28,80	
	<b>Sveukupno</b>	<b>393,99</b>	

Pravne osobe	Struktura cijene - kontejner 1.100 l		kn/mj
	Odvoz 1 x tjedno	Skupljanje i odvoz komunalnog otpada	371,02
		Odlaganje komunalnog otpada	224,01
		Odvojeno sakupljanje -reciklaža	77,00
		Uklanjanje nedozvoljeno odloženog otpada u okoliš	28,00
		<b>Ukupno osnovna cijena usluge</b>	<b>700,03</b>
		PDV 23%	161,01
		<b>Ukupno osnovna cijena sa PDV-om</b>	<b>861,04</b>
		Posebna naknada za kapitalna ulaganja	66,00
		<b>Sveukupno</b>	<b>927,04</b>
Odvoz 2 x tjedno	Skupljanje i odvoz komunalnog otpada	677,28	
	Odlaganje komunalnog otpada	408,92	
	Odvojeno sakupljanje -reciklaža	140,57	
	Uklanjanje nedozvoljeno odloženog otpada u okoliš	51,11	
	<b>Ukupno osnovna cijena usluge</b>	<b>1.277,88</b>	
	PDV 23%	293,91	
	<b>Ukupno osnovna cijena sa PDV-om</b>	<b>1.571,79</b>	
	Posebna naknada za kapitalna ulaganja	132,00	
	<b>Sveukupno</b>	<b>1.703,79</b>	

**Napomena:** Cijena usluge postupanja s komunalnim otpadom za korisnike - pravne subjekte, može se umanjiti pod uvjetima utvrđenim u članku 13. stavak 3. Odluke o načinu obavljanja usluge postupanja s komunalnim otpadom i načinu obračuna troškova usluga postupanja s komunalnim otpadom na području Grada Velike Gorice od 17.09. 2008. godine društva VG Čistoća d.o.o. i članka 2. Izmjene i dopune Odluke o načinu obavljanja usluge postupanja s komunalnim otpadom i načinu obračuna troškova usluga postupanja s komunalnim otpadom na području Grada Velike Gorice od 28.11. 2008. godine, za 60% osnovne cijene.

Redni broj	VRSTA USLUGE	Iznos bez PDV-a (kn)	Iznos s PDV-om (kn)
<b>I Cijena usluga utovara, odvoza i pražnjenja kontejnera i press kontejnera</b>			
1.	Pražnjenje kontejnera 900 – 1.100 litara	184,80	227,30
2.	Pražnjenje kontejnera od 5 m <sup>3</sup>	924,00	1.136,52
3.	Utovar, odvoz i pražnjenje Press kontejnera zapremine 10 m <sup>3</sup>	2.885,05	3.548,61
4.	Utovar, odvoz i pražnjenje Press kontejnera zapremine 20 m <sup>3</sup>	4.725,05	5.811,81
<b>II Cijena usluge najma kontejnera i roll kontejnera za odlaganje komunalnog otpada</b>			
1.	Roll kontejner zapremine 20 m <sup>3</sup> /dan	50,80	62,48
2.	Roll kontejner zapremine 10 m <sup>3</sup> /dan	22,42	27,58
3.	Roll kontejner zapremine 5 m <sup>3</sup> /dan	14,71	18,09
4.	Kontejner zapremine 1100 lit./dan	4,63	5,69
<b>III Cijena usluge vozila i strojeva (po satu)</b>			
1.	Autopodizač za kontejnere MAN	345,20	424,60
2.	Grajfer MAN	386,28	475,12
3.	Autonavlakač MAN bez roll sanduka	400,42	492,52
4.	Autonavlakač MAN s roll sandukom	456,19	561,11
5.	Specijalno vozilo za odvoz komunalnog otpada MAN FAUN Rotopress	345,95	425,52
6.	Specijalno vozilo za odvoz komunalnog otpada MAN FAUN Powerpress	428,50	527,06
7.	Specijalno vozilo za pranje posuda (robot) MERCEDES	228,00	280,40
8.	Velika čistilica MAN FAUN Viajet	493,43	606,92
9.	Mala čistilica BUCHER City cat	365,05	449,01
10.	Komunalno vozilo kiper VW LT	164,31	202,10
11.	Specijalno vozilo za odvoz komunalnog otpada MERCEDES Variopress	280,00	344,40
12.	Specijalno vozilo za odvoz komunalnog otpada SUPERTITAN Astra	436,00	536,28
13.	Grajfer TAM	385,00	473,55
14.	Buldozer FIAT HITACHI FD 175 po satu	360,00	442,80
15.	Kompaktor po satu	236,00	290,28
16.	Utovarivač CATERPILAR 953C WHA	360,01	442,81
17.	Rovokopač JCB ZG 9986-DJ	302,97	372,65
18.	Traktor kosilica – Rasant	316,78	389,64
19.	Traktor čistilica – Rasant	343,60	422,63
<b>IV Cijena radnika na odvozu komunalnog otpada i čišćenju javnih površina (po satu)</b>			
1.	Radnik na odvozu i čišćenju javnih površina	60,00	73,80

<b>V Cijena posuda (kanti)</b>			
1.	Posuda od 120 litara	201,14	247,40
2.	Posuda od 120 litara (obročna otplata)	221,25	272,14
3.	Posuda od 240 litara	288,04	354,29
4.	Posuda od 240 litara (obročna otplata)	316,84	389,71
5.	Kontejner zapremine 1.100 lit.	2.007,55	2.469,29
<b>VI Cijena vrećice za otpad sa logotipom VG Čistoća</b>			
1.	Vrećica za komunalni otpad zapremine 80 lit.	9,84	12,10
<b>VII Cijena usluge za izdavanje određenih dokumenata</b>			
1.	Izdavanje Posebnih uvjeta za građenje	163,29	200,85
2.	Izdavanje Suglasnosti na projektnu dokumentaciju	89,19	109,70

<b>VIII Cijena usluge odlaganja otpada na Odlagalištu</b>			
<b>R.br.</b>	<b>VRSTA OTPADA</b>	<b>Cijena bez PDV-a</b>	<b>Cijena sa PDV-om</b>
1.	a) Komunalni otpad (komunalni i tehnološki otpad, sličan komunalnom otpadu) bez starih autoguma, metalnog glomaznog, iskoristivog i opasnog otpada, b) Komunalni otpad (komunalni i tehnološki otpad, sličan komunalnom otpadu) bez starih autoguma, metalnog glomaznog, iskoristivog i opasnog otpada, koji specijalnim vozilima doprema Davatelj usluge – VG čistoća d.o.o. c) Zeleni rastresiti otpad	286,88 kn/t  184,00 kn/m <sup>3</sup> 286,88 kn/t	352,86 kn/t  226,32 kn/m <sup>3</sup> 352,86 kn/t
2.	a) Neopasni tehnološki otpad i nerazvrstani građevinski otpad (građevinski otpad izmiješan sa smećem), b) Neopasni tehnološki otpad i nerazvrstani građevinski otpad (građevinski otpad izmiješan sa smećem) koji specijalnim vozilima doprema Davatelj usluge – VG čistoća d.o.o.	286,88 kn/t  184,00 kn/m <sup>3</sup>	352,86 kn/t  226,32 kn/m <sup>3</sup>
3.	Građevinski otpad s betonom do duljine 0,40 m (beton, armirani beton, kamenje, cigla, asfalt, šuta, crijep i sl.) bez udjela drva, smeća, plastike, papira, metala, opasnog otpada, starih auto guma, i azbesta	49,18 kn/t	60,49 kn/t
4.	Čista građevinska šuta bez betona, bez udjela drva, smeća, plastike, papira, metala, opasnog otpada starih auto guma i azbesta – u ograničenim količinama	16,39 kn/t	20,16 kn/t
5.	Čisti iskop, zemlja i kamenje bez opasnog i azbestnog otpada - u ograničenim količinama	16,39 kn/t	20,16 kn/t
6.	Vaganje vozila u slobodno vrijeme ( ulaz/ izlaz)	32,79 kn/vaganje	40,33 kn/vaganje

## IX Naknada za nedozvoljeno odlaganje

Ako se prilikom istovara otpada utvrdi prisutnost iskoristivog otpada naplaćuju se slijedeće dodatne cijene:

R.br.	VRSTA OTPADA	Cijena bez PDV-a	Cijena sa PDV-om
1.	Autogume bez naplatka	90,00 kn/kom	110,70 kn/kom
2.	Autogume s naplatkom	140,00 kn/kom	172,20 kn/kom
3.	Metalni glomazni otpad (bez tekućina i opasnog otpada)	400,00 kn/kom	492,00 kn/kom
4.	PET i PE plastični ambalažni otpad i stiropor - s uslugom utovara - vlastiti utovar	2.700,00 kn/t 1.200,00 kn/t	3.321,00 kn/t 1.476,00 kn/t
5.	Ostale iskoristive tvari (papir, karton, metalna ambalaža, bio otpad, čisti drveni i pluteni otpad) - s uslugom utovara - vlastiti utovar	1.300,00 kn/t 700,00 kn/t	1.599,00 kn/t 861,00 kn/t

### Napomena:

Građani Grada Velike Gorice koji imaju mjesto boravka na području Grada Velike Gorice (fizičke osobe) mogu odložiti glomazni otpad do 300 kg koji nastaje u kućanstvu besplatno ukoliko ga sami dovezu vlastitim prijevoznim sredstvom na Odlagalište komunalnog otpada prve kategorije Mraclinska Dubrava.

Ako korisnik izbjegne vaganje, istovari otpad bez ovjere nadzornog lista ili istovari otpad na površinu različitu od upute, korisniku će se obračunati stvarni trošak sanacije ili trostruki iznos cijene izvagane količine otpada.

Davatelj usluge VG Čistoća d.o.o. zadržava pravo da za određene ograničene količine čiste građevinske šute i ograničene količine čistog iskopa zemlje dozvoli odlaganje bez naplate cijene za uslugu, a za potrebe održavanja Odlagališta otpada Mraclinska Dubrava.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01.01. 2012. godine.

Stupanjem na snagu ove Odluke o cijenama komunalnih usluga postupanja s komunalnim otpadom prestaje važiti Odluka o cijenama komunalnih usluga od 01.08. 2009. godine, ur.br. 2-210-12/09.

### O tom obavijest:

1. Financijska služba
2. PJ Čistoća
3. PJ Odlagalište
4. Ured uprave
5. PKOS
6. Pismohrana

DIREKTOR:

Željko Galeković, upr. pravnik

